
 

 

令和５年６月２６日 

保護者の皆様へ 

 大阪市立東淀中学校 

校 長  大 政  和 彦  

  

 

修学旅行見送り・出迎えの自粛について（お願い） 

 

 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげ

ます。平素は、本校の学校教育の推進にご理解とご協力を賜わり、誠にありがとう

ございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の５類感染症への移行を受け、ご家庭や学校で

の感染症対策の見直しが行われていますが、今年度の修学旅行の見送り・出迎えに

つきましては、以下の理由で控えていただきますようお願いします。 

 

・ 体育館での出発式の後、正門前のバスに移動し出発しますが、移動の際の混乱を

避けるため。 

・ バス乗車時は地域の方の通勤、通学の時間帯であり、正門前の狭い歩道での接

触等のトラブルを避けるため。 

 

以上のことから、修学旅行を安心・安全に進行し、生徒たちにとって思い出深い

ものとするため、保護者の皆様には、何卒、ご理解をいただき、引き続きご協力を

賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 


